令和２年４月１０日

保護者 各位

                     石川県立小松瀬領特別支援学校

                     校   長   小山田 真由美

新型コロナウイルス感染症対策のための登校日の中止について

標記の件について、連絡します。今後、新たに状況の変化があれば、すぐに、

お知らせいたします。

記

１ ４月１４日（火）の登校日の中止について

  県教育委員会の指示で来週の登校日は中止になりました。

  本日、県内で最大の２０名の感染者が確認されました（１７:４５現在）。

感染拡大防止対策をより進めることから、全県で登校日は取りやめとなりま

す（４月１３日～１７日）。

明日から来週にかけて（１１日～１９日）、外出の自粛、自宅での待機を

お願いいたします。

２ 居場所を確保できない児童生徒の、学校での預かりについて

  これまで通り、継続いたします。

  ○確認事項 ・希望日の前日までに、教頭または部主事に連絡する。

        ・保護者送迎を原則とする。ただし、スクールバス利用届を

出している方で、特に希望する場合は連絡する（下記＊参

照）。

        ・受入れは学部毎で行う。

        ・授業は行わず、生活支援の活動とする。

        ・昼をはさむ場合は、弁当を持参する。

        ・看護師不在時は、医ケア対象児童生徒は受け入れできない。

        ・連絡帳で、体調等について連絡を取り合う。

        ・感染防止のため、持ち物等を確認して、持参する。

  ○預かり時のスクールバスの利用の仕方＊

        ・登校便のみ通常の運行時刻での利用とする。（下校便なし）

・利用希望の場合は、土日祝を除く２日前の正午までに、教

頭または部主事まで申し出る。

３ その他

  ・体育館開放、図書の貸し出しは中止します。

  ・児童生徒の状況について火曜日・金曜日に、担任から電話で確認します。

  ・保護者の皆様も、検温や風邪症状のチェックをされた上、マスク着用に

てご来校してください。また、校舎内の立ち入りは玄関までとします。

  以上、ご理解ご協力のほど、お願いいたします。